
ADRESÁŘ KONTAKTŮ PRO SŠ UČITELE 
 
 
 Vytvořte si adresář institucí, které mohou pomoci vám nebo vašim 
studentům jednak při rozvoji a jednak při pomoci v krizových, neobvyklých 
situacích, ve kterých si nemusíte sami (nebo vaši studenti) vědět rady.  
 Kontakty hledejte v místě svého bydliště (je-li tam střední škola) nebo 
v nejbližším okresním městě. Zapište si je zhruba v následující struktuře: název a 
sídlo organizace, druh poskytovaných služeb. 
 
Hledejte tyto druhy organizací: 
 
Podporující profesionální rozvoj učitelů, popř. školy 
Pedagogická centra 
Střediska služeb školám 
jiné organizace nabízející další vzdělávání pedagogických pracovníků s akreditací 
kurzů MŠMT 
 
Poradenská pracoviště 
Pedagogicko-psychologická poradna 
Speciálně pedagogické centrum 
rodinná poradna 
krizové centrum 
poradny pro léčbu závislostí, řešení partnerských vztahů, linky důvěry … 
 
Organizace nabízející trávení volného času pro SŠ studenty 
zájmové organizace všeho druhu (sport, umění, jazyky, zážitkově orientované 
aktivity…) 
organizace pracující s mladými dobrovolníky ve veřejném sektoru 
nízkoprahové kluby… 
 
  


